Wyraz jój twarzy nie
jest nawet bardzo inteligentny, tak, że trudno dopatrzyć
się w tej bladej, nikłej twarzy Karoliny Corday rosyj
skiego nihilizmu, jednego, z najenergiczniejszycb jej
członków. Ostatni siedzi Żelabow, organizator zamachu
1 (13) marca 1881 r., niewątpliwie najpoważniejszy, naj
ważniejszy ze spiskowców. Był on pośrednikiem pomiędzy
niewidzialną organizacyą , „komitetu wykonawczego“ a jego
potulnemi narzędziami. Żelabow widocznie dumny jest z swo
jej przodującej roli w procesie, a jak sam prawdopodobnie
sądzi, i w historyi.